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Kommittédirektiv 

Tilläggsdirektiv till utredningen om att säkerheten i skolan ska 

förbättras (U 2022:04) 

Beslut vid regeringssammanträde den 9 februari 2023 

Utvidgning av och förlängd tid för uppdraget 

Regeringen beslutade den 22 juni 2022 kommittédirektiven Säkerheten i 

skolan ska förbättras (dir. 2022:86). Utredaren ska lämna förslag till åtgärder 

för att förbättra arbetet med säkerhet i skolväsendet, bl.a. genom att föreslå 

en lämplig organisering av lokala eller regionala operativa samverkansorgan. 

Enligt direktiven skulle uppdraget redovisas senast den 31 augusti 2023. En 

delredovisning av uppdraget att lämna förslag till operativa samverkansorgan 

på lokal eller regional nivå skulle lämnas senast den 15 februari 2023.  

Uppdraget utvidgas. Utredaren ska nu också bl.a.  

• föreslå hur ett lagstadgat ansvar för det brottsförebyggande arbetet bör 

utformas för skolväsendet, 

• lämna förslag på hur en anmälningsskyldighet bör utformas för de 

obligatoriska skolformerna, fritidshemmet, gymnasieskolan, gymnasie-

särskolan och den kommunala vuxenutbildningen (komvux) för att 

polisanmälan som huvudregel ska göras vid kännedom eller misstanke 

om att en elev har begått ett brott, inom eller i anslutning till skolans 

eller fritidshemmets verksamhet, och  

• lämna förslag som tydliggör principen att skolor, förskolor, fritidshem 

och områden som tillhör dessa verksamheter ska vara stängda för 

obehöriga.  
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Utredningstiden förlängs. Uppdraget ska i stället redovisas senast den 

29 februari 2024. Uppdraget att lämna förslag till operativa samverkansorgan 

på lokal eller regional nivå ska i stället delredovisas senast den 15 juni 2023. 

Kartläggningen av vilka typer av uppgifter som kan behöva utbytas i de 

operativa samverkansorganen mellan aktörer som inte är brottsbekämpande 

myndigheter samt eventuella förslag på författningsändringar som medför att 

nödvändiga uppgifter kan utbytas mellan aktörer som inte är brottsbekäm-

pande myndigheter ska även fortsättningsvis redovisas i slutbetänkandet.  

Det brottsförebyggande arbetet i skolväsendet behöver stärkas 

Barn och unga kan vara brottsoffer  

Brottsförebyggande rådets (Brå) skolundersökning om brott 2021 visar att 

45 procent av de tillfrågade eleverna i årskurs 9 uppger att de utsatts för 

stöld, misshandel, hot, rån eller sexualbrott minst en gång under de senaste 

tolv månaderna. Detta gäller brott både på och utanför skolan. Andelen som 

uppger att de utsatts för brott är relativt konstant över tid. År 2015 uppgav 

48 procent att de utsatts för brott. År 2017 var andelen 51 procent och 2019 

uppgav 48 procent att de utsatts för brott (Skolundersökningen om brott 

2021: Om utsatthet för och delaktighet i brott, Brå 2022). Andelen utsatta 

2021 är således något lägre än 2019 men fortfarande oacceptabelt hög. 

Stöldbrott är den typ av brott som flest elever uppger sig ha utsatts för 

(24 procent), följt av misshandel (19 procent), sexualbrott (15 procent), hot  

(11 procent) och rån (3 procent). Pojkar och flickor uppger utsatthet för 

brott i ungefär lika stor omfattning. Bland pojkar är det vanligast att ha blivit 

utsatt för stöldbrott följt av misshandel. Bland flickor är sexualbrott vanligast 

följt av stöldbrott (Skolundersökningen om brott 2021: Om utsatthet för och 

delaktighet i brott, Brå 2022). 

Skolmiljön är en vanlig brottsplats när barn och unga utsätts för brott. Det är 

den vanligaste brottsplatsen för misshandel och för fysiska sexuella kränk-

ningar bland pojkar. Svenskfödda elever med två utrikesfödda föräldrar samt 

utrikesfödda elever uppger utsatthet för brott i större utsträckning än 

svenskfödda elever med svenskfödda föräldrar. Elevers oro för att bli utsatta 

för brott får stora konsekvenser. Bland de tillfrågade eleverna är det vanligt 

att oro för att utsättas för brott medfört att man medvetet undvikit specifika 

personer eller platser, undvikit att gå ut kvällstid eller hållit sig borta från 

skolan en hel dag. Det är vanligast bland flickor att oro för brott medfört 
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någon form av konsekvens (57 procent, jämfört med 44 procent bland 

pojkar) (Skolundersökningen om brott 2021: Om utsatthet för och delaktig-

het i brott, Brå 2022). 

Barn och unga kan också vara förövare 

I Skolundersökningen om brott 2021 uppger 50 procent av eleverna att de 

begått något brott (stöldbrott, våldsbrott, skadegörelse eller narkotikabrott) 

vid minst ett tillfälle under de senaste 12 månaderna. Det är vidare vanligt att 

elever som är delaktiga i brott också är utsatta för brott. När det kommer till 

elevernas syn på vänners beteende uppger 34 procent av pojkarna och  

20 procent av flickorna att det vore okej eller ganska okej om kompisarna 

slog ner någon som sagt förolämpande saker. Vidare uppgav 22 procent av 

pojkarna och 12 procent av flickorna att det skulle vara helt okej eller ganska 

okej om kompisarna stal något i en affär (Skolundersökningen om brott 

2021: Om utsatthet för och delaktighet i brott, Brå 2022). 

Att ha uppgett delaktighet i brott är totalt sett något vanligare bland pojkar 

(51 procent) än bland flickor (49 procent). Samtliga brottstyper är vanligast 

bland pojkar, förutom stöld som är något vanligare bland flickor. Köns-

skillnaderna är relativt små vid narkotikabrott, men större vid våldsbrott och 

skadegörelse. Bland svenskfödda med två utrikesfödda föräldrar har en 

något högre andel, jämfört med svenskfödda med minst en svenskfödd 

förälder, uppgett delaktighet i våldsbrott, skadegörelse och narkotikabrott, 

medan det för stöldbrott är vanligare bland svenskfödda elever med minst en 

svenskfödd förälder att ha uppgett delaktighet. Delaktighet i brott är också 

vanligare bland elever med skilda föräldrar och, framför allt, bland elever där 

familjen har svaga ekonomiska resurser (Skolundersökningen om brott 2021: 

Om utsatthet för och delaktighet i brott, Brå 2022). 

Det finns behov av både situationell och social brottsprevention i 

skolväsendet 

Alla elever ska tillförsäkras en skolmiljö där utbildningen präglas av trygghet 

och undervisningen av studiero (5 kap. 3 § skollagen [2010:800]). Ett arbete 

för trygghet är nära sammankopplat med hur skolan ser till att förebygga och 

motverka kränkningar och att det finns ett främjande arbete med normer 

och värden. Det är viktigt att arbetet med detta sker på ett skolövergripande 

sätt och att skolans personal har ett gemensamt förhållningssätt. 
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Skolan har en viktig roll när det gäller att förebygga brott. En utgångspunkt 

för brottsförebyggande arbete är att åtgärderna kan vara såväl situationella 

som sociala och ske på olika preventionsnivåer. Ofta är en kombination av 

situationella och sociala åtgärder mot ett visst problem det mest effektiva. 

Situationell brottsprevention riktas mot tillfället, platsen eller sammanhanget 

där brottet begås, liksom mot brottsobjektet. Fokus ligger alltså inte på 

individen och hans eller hennes motivation att begå brott. Det kan handla 

om att öka risken för upptäckt eller att minska brottsobjektets tillgänglighet 

genom kontroll eller övervakning på en plats eller vid ett objekt t.ex. genom 

lås och larm.  

Social brottsprevention syftar till att motverka att individer antingen börjar 

begå brott i unga år eller återfaller i ny brottslighet efter avtjänat straff. Här 

återfinns alltifrån generella insatser bl.a. i skolan, förskolan och fritids-

hemmet till insatser mot riskgrupper eller enskilda individer som löper stor 

risk att begå eller som har begått brott. Exempel på sociala brottsföre-

byggande åtgärder är föräldraskapsstöd, antimobbningsprogram och 

motiverande samtal. 

Uppdraget att utreda skolväsendets brottsförebyggande roll 

Skolan kan vara en skyddsfaktor 

För att skolan ska vara framgångsrik i sitt uppdrag att ge alla elever en lik-

värdig utbildning av hög kvalitet är det viktigt att skolan fokuserar på kärn-

uppdraget, det vill säga att elever inhämtar och utvecklar kunskaper och 

värden (1 kap. 4 § skollagen). För barn och unga som far illa kan skolan göra 

stor skillnad. Skolrelaterade problem och social utsatthet hänger ofta 

samman och kan förstärka varandra. Enligt Social rapport 2010 visar 

forskning att skolframgång är den starkast skyddande faktorn för alla barn 

(Socialstyrelsen 2010). Det är därför essentiellt att alla elever lyckas i skolan 

och att skolan är en trygg plats. Tidiga insatser och arbete för att alla elever 

ska uppfylla betygskriterierna blir därför tillsammans med bl.a. stödinsatser, 

elevhälsoarbete samt trygghet och studiero en viktig utgångspunkt för brotts-

förebyggande arbete i skolan. Det är vidare viktigt att inom skolväsendet 

arbeta förebyggande med att stärka en värdegrund som bl.a. bygger på res-

pekt för mänskliga rättigheter och demokratiska värderingar. 
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Skolväsendets roll i det brottsförebyggande arbetet bör tydliggöras 

Att arbeta trygghetsskapande och brottsförebyggande i skolan, förskolan och 

fritidshemmet fyller flera syften, exempelvis att öka tryggheten och minska 

brottsligheten i skolmiljön, och att ge barn och unga kunskap om vilka 

konsekvenser brottslighet kan medföra. Arbete som bedrivs inom skol-

väsendet är vidare en viktig del av samhällets arbete mot våldsbejakande 

extremism. En bra utbildning i en trygg skola som arbetar med skolans 

demokratiska uppdrag kan förebygga att unga radikaliseras och involveras i 

våldsbejakande extremism. 

Det finns många och ofta komplexa orsaker till att en individ begår brott. 

Risken för brott ökar när nödvändiga skyddsfaktorer saknas under upp-

växten. Det behövs åtgärder såväl för att skydda barn och unga från att ut-

sättas för brott, som för att förhindra att barn och unga börjar begå brott 

och involveras i en livsstil som präglas av brottslighet. I skolan finns möjlig-

heter att förebygga såväl destruktiva handlingar som framtida brottslighet. 

Det är nödvändigt att skolan och samhället i övrigt identifierar vilket stöd 

och vilka insatser som behövs för individer som tillhör riskgrupper, samt 

agerar i tid vid misstanke om brott, att adekvata och tillräckliga insatser be-

slutas för den enskilda individen och att dessa noggrant följs upp.  

Brottsförebyggande arbete syftar till att minska risken för att brott alls ska 

begås. I det brottsförebyggande arbetet görs insatser för att påverka orsaker-

na till eller förutsättningarna för brottsligheten. Det är viktigt att det brotts-

förebyggande arbetet bedrivs effektivt och evidensbaserat. Det är vidare av 

central betydelse att brottsförebyggande arbete bedrivs på lokal nivå utifrån 

den lokala problembilden, nära människor och nära potentiella brotts-

tillfällen.  

I propositionen Kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (prop. 

2022/23:43), som beslutades den 22 december 2022, föreslår regeringen att 

det ska införas en ny lag som ställer krav på kommunerna att arbeta med och 

ta ansvar för de brottsförebyggande frågorna på ett sätt som främjar effekti-

vitet i samhällets samlade brottsförebyggande arbete. Varje kommun ska bl.a. 

verka för att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt 

forum (strategiskt råd) där kommunen och relevanta aktörer ingår. Rådet ska 

ledas av kommunen och utgöra ett forum för dialog mellan de aktörer som 

är närmast berörda, exempelvis Polismyndigheten, skolväsendet, social-

tjänsten och andra offentliga aktörer samt aktörer inom näringslivet och det 
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civila samhällets organisationer. Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 juli 

2023. 

Av propositionen framgår att bl.a. skolväsendet har en särställning i det 

brottsförebyggande arbetet. Mot bakgrund av att ett flertal aktörer bidrar till 

det lokala brottsförebyggande arbetet samt att skolor, förskolor och fritids-

hem kan ha olika typer av huvudmän är det angeläget att närmare analysera 

vilken roll skolväsendet bör ha i det brottsförebyggande arbetet i förhållande 

till andra offentliga och privata aktörer. 

Utredaren ska därför  

• beskriva och analysera på vilka olika sätt man inom respektive skolform 

och fritidshemmet kan bidra till det brottsförebyggande arbetet, 

• föreslå hur ett lagstadgat ansvar för det brottsförebyggande arbetet bör 

utformas för skolväsendet, och 

• lämna nödvändiga författningsförslag. 

Uppdraget att utreda en anmälningsskyldighet 

Barn under 15 år som misstänks för brott 

Det finns i dag inget formellt hinder för personalen på en skola eller ett 

fritidshem, eller för huvudmannen, att göra en polisanmälan om det finns en 

misstanke om att en elev har begått ett brott men det finns inte heller någon 

sådan skyldighet. Riksdagens ombudsmän (JO) har vid flera tillfällen uttalat 

att skolor bör vara återhållsamma med att göra polisanmälningar mot barn i 

de yngsta elevgrupperna eftersom sådana anmälningar normalt inte blir före-

mål för någon utredning från polisen sida (se t.ex. dnr 352-1998, dnr 4418-

2006 och dnr 2211-2017). Skolpersonal är dock enligt 14 kap. 1 § social-

tjänstlagen (2001:453) skyldiga att anmäla till socialtjänsten om de i sin verk-

samhet får kännedom om eller misstänker att ett barn far illa. 

Om det finns anledning att anta att ett brott som faller under allmänt åtal har 

förövats ska som huvudregel en förundersökning inledas (23 kap. 1 § rätte-

gångsbalken). Under förundersökningen ska det bl.a. utredas vem som 

skäligen kan misstänkas för brottet och om det finns tillräckliga skäl för åtal 

mot honom eller henne (23 kap. 2 § rättegångsbalken). En förundersökning 

får dock inte inledas mot ett misstänkt barn som vid gärningen inte har fyllt 

15 år. Det är socialtjänsten och socialnämnden som har huvudansvaret för 



 

7 (11) 

 
 

att åtgärder vidtas mot barn. Däremot kan en utredning om ett brott i vissa 

fall inledas mot någon som inte fyllt 15 år enligt bestämmelserna i lagen 

(1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare (LUL). Trots 

att barn under 15 år inte är straffmyndiga finns det en möjlighet att under 

vissa förutsättningar begära prövning i domstol av frågan om den unge har 

begått ett brott, en s.k. bevistalan (38 § LUL). 

I lagrådsremissen Förbättrade åtgärder när barn misstänks för brott, som 

beslutades den 26 januari 2023, lämnar regeringen ett antal förslag som syftar 

till att förbättra regelverket för utredningar mot barn som misstänks för 

brott och säkerställa att en hög grad av rättssäkerhet och effektivitet upprätt-

hålls i dessa utredningar. Bland annat föreslår regeringen att fler utredningar 

om brott ska få genomföras när barn under 15 år misstänks för brott och att 

bevistalan ska få väckas i fler fall. 

Det bör införas en skyldighet för skolor att anmäla brott 

För att brottslighet ska kunna bekämpas är det grundläggande att begångna 

brott upptäcks, utreds och lagförs, vilket huvudsakligen är en uppgift för 

rättsväsendets myndigheter. Det är dock en viktig uppgift för hela samhället 

att förebygga och förhindra att barn och unga begår brott och fokus bör 

ligga på tidiga insatser. Om barn och unga hamnar i en kriminell bana är det 

viktigt att samhället vidtar åtgärder och att dessa åtgärder är tidiga, tillräckliga 

och samordnade. Barn och unga som begår brott har ofta ett särskilt behov 

av stöd och hjälp för att i fortsättningen avhålla sig från kriminalitet. För 

barn under 15 år är det socialtjänstens ansvar att vidta åtgärder medan det 

för unga mellan 15 och 20 år kan sägas vara ett delat ansvar mellan social-

tjänsten, Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten samt i vissa fall Kriminal-

vården och Statens Institutionsstyrelse (SiS). 

I dag har varken huvudmannen eller personalen på en skola eller ett 

fritidshem någon skyldighet att anmäla misstanke om brott. Skolan är dock 

en del av samhället och måste utifrån sitt uppdrag bidra till att det finns goda 

förutsättningar för elevers lärande och utveckling. Kriminalitet måste vara 

lika oacceptabelt i skolmiljön som i andra delar av samhället. 

Utgångspunkten bör därför vara att brott och kriminalitet behandlas på 

samma sätt i skolan som i samhället i övrigt. När ett beslut om polisanmälan 

ska tas behöver emellertid flera faktorer vägas in, däribland elevens ålder och 

händelsens art. Brottsliga handlingar ska dock aldrig accepteras. Därför bör 

skolans huvudregel vara att misstanke om brott ska polisanmälas. 
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Utredaren ska därför  

• lämna förslag på hur en anmälningsskyldighet bör utformas för de 

obligatoriska skolformerna, fritidshemmet, gymnasieskolan, gymnasie-

särskolan och komvux för att polisanmälan som huvudregel ska göras 

vid kännedom eller misstanke om att en elev har begått ett brott, inom 

eller i anslutning till skolans eller fritidshemmets verksamhet, 

• säkerställa att de förslag som lämnas är förenliga med de krav som ställs 

upp enligt regeringsformen, Europakonventionen, Förenta nationernas 

konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) och Sveriges 

åtaganden i övrigt när det gäller mänskliga rättigheter, 

• bedöma om förslagen är proportionerliga och ändamålsenliga, och 

• lämna nödvändiga författningsförslag. 

Uppdraget att utreda tillträdesbegränsningar till skolor, förskolor och 

fritidshem 

Allmänheten har inte fritt tillträde till skolor, förskolor och fritidshem 

Förskolor och skolor är ingen allmän eller offentlig plats. JO har i ett beslut 

från 2022 (dnr 730-2020) uttalat att när det gäller skollokaler och skolgårdar 

finns det ingen särskild reglering av allmänhetens rätt till tillträde. Det finns 

därför inget som hindrar att en skola har regler för när besök tillåts. Om 

någons tillträde till en skola behöver begränsas kan beslut om tillträdes-

förbud fattas. Enligt JO är det en uppgift för huvudmannen att fatta sådana 

beslut, men beslutanderätten kan delegeras till rektorn. 

JO konstaterar vidare i beslutet att det inte finns något som hindrar att en 

skola har förhållandevis restriktiva regler för när besök av t.ex. föräldrar 

tillåts. Reglerna får dock inte utformas på ett sätt som omöjliggör sådan 

samverkan med och information till vårdnadshavare och föräldrar som 

skolan enligt skolförfattningarna ska ansvara för. Naturligtvis får reglerna 

inte heller utformas på ett sätt som skulle strida mot kraven på iakttagande 

av saklighet och opartiskhet i 1 kap. 9 § regeringsformen. Regeringen noterar 

att krav på tillgänglighet i vissa fall även kan följa av bestämmelser i 2 kap. 

tryckfrihetsförordningen om tillgång till allmänna handlingar eller av 7 § 

förvaltningslagen (2017:900) om myndigheternas tillgänglighet. 

Straffansvar för olaga intrång gäller för den som obehörigen tränger in eller 

stannar kvar i t.ex. en byggnad, på en gårdsplan eller på en annan liknande 
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plats (4 kap. 6 § andra stycket brottsbalken). I propositionen Ett modernare 

straffrättsligt skydd mot hemfridsbrott och olaga intrång anges att t.ex. 

skolor och förskolor inkluderas i begreppet byggnad och att t.ex. skolgårdar 

under vissa förutsättningar kan inkluderas i uttrycket annan liknande plats 

(prop. 2021/22:194 s. 21).  

Det behöver säkerställas att obehöriga inte uppehåller sig i lokalerna 

Skolor, förskolor och fritidshem är, som ovan nämnts, inga allmänna eller 

offentliga platser. Under lång tid har det trots detta varit vanligt att svenska 

skolor har varit tillgängliga för alla, med olåsta dörrar och utan att besökare 

registreras eller kontrolleras på andra sätt. På så sätt har svenskt skolväsende 

skilt sig från andra ur ett internationellt perspektiv. 

Det finns i dag inte heller något krav på att en skola, en förskola eller ett 

fritidshem ska ha fastställda generella regler för i vilka situationer som andra 

än barn, elever och skolpersonal ska ges tillträde till lokalerna eller till skol-, 

förskole- eller fritidshemsområdet. 

En god säkerhetskultur handlar om att anställd personal har kunskap om 

vilka hot som finns, hur organisationens säkerhet är utformad och har 

kunskap och vilja att bidra till att förbättra och upprätthålla säkerheten 

(Säkerhet i offentlig miljö: Skydd mot antagonistiska hot och terrorism, MSB 

2019). Tillträdesbegränsningar kan vara en viktig del i arbetet med att skapa 

förutsättningar för en ökad trygghet och säkerhet i skolan, förskolan och 

fritidshemmet. Av Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) 

vägledning Säkerhet i offentlig miljö: Skydd mot antagonistiska hot och 

terrorism framgår att tillträdesbegränsningar kan ske genom t.ex. behörig-

hetskontroller för in- och utpassering eller byggnadstekniska åtgärder som 

lås, stängsel och sektionering. Behörighetskontroller syftar till att försäkra sig 

om att inte obehöriga vistas på platser som inte är öppna för allmänheten. 

Hur behörighetskontroller bör genomföras varierar beroende på verksam-

hetens krav på bl.a. tillgänglighet. Behörighetskontrollernas omfattning bör 

stå i proportion till de risker som finns för verksamheterna (MSB 2019). 

Alla barn och elever har rätt till en trygg och säker skol-, förskole- och 

fritidshemsmiljö. Skola, förskola och fritidshem behöver därför säkerställa 

att obehöriga inte uppehåller sig i lokalerna eller på skol-, förskole- eller 

fritidshemsområdet. 
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Utredaren ska därför  

• lämna förslag som tydliggör principen att skolor, förskolor, fritidshem 

och områden som tillhör dessa verksamheter ska vara stängda för 

obehöriga, 

• lämna förslag på åtgärder för att stärka beredskap och kompetens att 

hantera tillträdesbegränsningar inom skolväsendet,  

• säkerställa att de förslag som lämnas är förenliga med de krav som ställs 

upp enligt regeringsformen, Europakonventionen, barnkonventionen 

och Sveriges åtaganden i övrigt när det gäller mänskliga rättigheter,  

• bedöma om förslagen är proportionerliga och ändamålsenliga, och 

• lämna nödvändiga författningsförslag. 

Konsekvensbeskrivningar 

Utredaren ska redogöra för ekonomiska och praktiska konsekvenser av sina 

förslag. Om förslagen innebär kostnadsökningar för staten respektive 

regioner och kommuner ska utredaren föreslå hur dessa ska finansieras. 

Utöver vad som i övrigt följer av kommittéförordningen (1998:74) ska 

utredaren i de delar det är aktuellt redovisa förslagens konsekvenser utifrån 

Sveriges internationella åtaganden. Utredaren ska bl.a. särskilt ha ett barn-

rättsperspektiv i de analyser som görs och redovisa förslagens konsekvenser 

utifrån såväl FN:s barnkonvention som FN:s konvention om rättigheter för 

personer med funktionsnedsättning. Vidare ska alternativa lösningar som 

övervägts beskrivas liksom skälen till att de har valts bort. Utredaren ska 

vidare göra en analys utifrån dataskyddssynpunkt av sådana behandlingar av 

personuppgifter som är en nödvändig konsekvens av utredningens förslag. 

Redovisning av uppdraget 

Utredningstiden förlängs. Uppdraget ska i stället redovisas senast den 

29 februari 2024. Delredovisningen av uppdraget att lämna förslag till 

lämplig organisering av operativa samverkansorgan på lokal eller regional 

nivå ska i stället lämnas senast den 15 juni 2023. Kartläggningen av vilka 

typer av uppgifter som kan behöva utbytas i de operativa samverkans-

organen mellan aktörer, som inte är brottsbekämpande myndigheter samt 

eventuella förslag på författningsändringar som medför att nödvändiga 

uppgifter kan utbytas mellan aktörer som inte är brottsbekämpande 

myndigheter ska även fortsättningsvis redovisas i slutbetänkandet. 

 



 

11 (11) 

 
 

(Utbildningsdepartementet) 


	Kommittédirektiv
	Tilläggsdirektiv till utredningen om att säkerheten i skolan ska förbättras (U 2022:04)
	Utvidgning av och förlängd tid för uppdraget
	Det brottsförebyggande arbetet i skolväsendet behöver stärkas
	Barn och unga kan vara brottsoffer
	Barn och unga kan också vara förövare
	Det finns behov av både situationell och social brottsprevention i skolväsendet

	Uppdraget att utreda skolväsendets brottsförebyggande roll
	Skolan kan vara en skyddsfaktor
	Skolväsendets roll i det brottsförebyggande arbetet bör tydliggöras

	Uppdraget att utreda en anmälningsskyldighet
	Barn under 15 år som misstänks för brott
	Det bör införas en skyldighet för skolor att anmäla brott

	Uppdraget att utreda tillträdesbegränsningar till skolor, förskolor och fritidshem
	Allmänheten har inte fritt tillträde till skolor, förskolor och fritidshem
	Det behöver säkerställas att obehöriga inte uppehåller sig i lokalerna

	Konsekvensbeskrivningar
	Redovisning av uppdraget


